
 
Ai Genitori  

Al personale docente e ATA  

Agli Atti  

Al sito WEB 

 IC Tarcento 

 

 

OGGETTO: Disposizioni organizzative dal 7 aprile 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. n. 44 del 1° aprile 2021, art. 2; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 2 aprile 2021 pubblicata nella G.U. Serie Generale n. 81 del 

3.04.2021, che colloca la Regione Friuli Venezia Giulia in zona rossa; 

VISTO  il Regolamento di Istituto per la Didattica Digitale Integrata approvato dal Consiglio di Istituto in data 
14.10.2020;  

 

DISPONE 

 

quanto segue con decorrenza dal giorno 7 aprile 2021 e fino a nuove disposizioni: 

✓ scuola dell’Infanzia e scuola Primaria: le attività didattiche di tutte le sezioni e di tutte le classi si 
svolgeranno esclusivamente in presenza, secondo le modalità e gli orari definiti a partire dall’inizio 
del corrente anno scolastico e adottati fino alla data del 14 marzo u.s. 

✓ Scuola Secondaria I grado, limitatamente alle classi prime: le attività didattiche si svolgeranno 
esclusivamente in presenza, secondo le modalità e gli orari definiti a partire dall’inizio del corrente 
anno scolastico e adottati fino alla data del 7 marzo u.s. 

✓ Scuola Secondaria I grado, limitatamente alle classi seconde e terze: le attività didattiche si 
svolgeranno in modalità a distanza, secondo l’organizzazione già definita dal Regolamento di Istituto 
per la Didattica Digitale Integrata e negli orari che ciascun coordinatore di classe avrà cura di 
comunicare agli alunni tramite il RE Nuvola e Classroom. 

✓ Per gli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali delle classi seconde e terze Secondaria I 

grado, resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza per mantenere una relazione educativa 

che realizzi l’effettiva inclusione scolastica, garantendo comunque il collegamento telematico con gli 

alunni che sono in Didattica Digitale Integrata, ai sensi del D.L. n. 44/2021, art. 2, c. 3. 

Le famiglie che intendano avvalersi di questa possibilità dovranno far pervenire richiesta al Dirigente 

Scolastico, attraverso la casella istituzionale udic83000x@istruzione.it, entro le ore 12:00 di martedì 

6 aprile, in modo che possa essere programmato con i docenti un piano personalizzato per la 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 

Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 
Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 

UDIC83000X@istruzione.it – UDIC83000X@pec.istruzione.it  

www.ictarcento.edu.it 

codiceAOO - CIRCOLARI - 0000209 - 03/04/2021 - UNICA - U

mailto:udic83000x@istruzione.it
mailto:UDIC83000X@istruzione.it
mailto:UDIC83000X@pec.istruzione.it


definizione del monte ore, delle modalità e dei tempi dell’attività in presenza, da sviluppare per 

alcune ore settimanali, fermo restando le necessarie misure sanitarie per il contenimento del 

contagio. Potranno quindi partecipare alle attività in presenza solo gli alunni in possesso dei suddetti 

requisiti e dell’autorizzazione rilasciata dal Dirigente Scolastico. 

✓ I docenti che prestano servizio nelle sole classi seconde e terze della scuola Secondaria di I grado 

svolgeranno le attività dal proprio domicilio, a meno che non facciano richiesta al Dirigente Scolastico 

di recarsi presso la sede scolastica, esplicitandone i motivi. I docenti invece che operano anche nelle 

classi prime potranno, compatibilmente con l’orario delle attività in presenza nelle stesse e con i 

tempi di percorrenza per raggiungere la propria residenza, svolgere le attività a distanza previste per 

le seconde e le terze a cui sono assegnati dal proprio domicilio. 

✓ Gli studenti delle classi seconde e terze Secondaria I grado sono tenuti ad un comportamento 

rispettoso del Regolamento di Istituto per la Didattica Digitale Integrata e della netiquette durante 

le attività sincrone. Si ricorda che eventuali assenze durante le lezioni on line vanno giustificate dai 

genitori nelle modalità già note. 

Coloro che hanno usufruito di un device in comodato d’uso, a partire dalla classe prima di scuola Primaria e 

fino alla classe prima della scuola Secondaria di I grado compresa, sono pregati di restituirlo presso la sede 

centrale, da mercoledì 7 a venerdì 9 aprile, previo appuntamento per evitare assembramenti. 

A tutti è raccomandata la più rigorosa osservanza del protocollo anti-contagio da Covid-19: uso corretto 

dei dispositivi di protezione individuale, lavaggio frequente delle mani, uso di gel igienizzante a disposizione 

in ogni spazio scolastico, areazione frequente dei locali, rispetto della distanza interpersonale di almeno un 

metro.  

Si ricorda che non è consentito a nessuno (alunni, personale scolastico, eventuale utenza esterna) accedere 

ai locali scolastici in presenza di sintomatologia sospetta riconducibile all’infezione da Covid-19. Si 

raccomanda, nel caso di comparsa di sintomi, di mettersi tempestivamente in contatto con il proprio Medico 

di Medicina Generale o con il Pediatra di Libera Scelta. 

 

Ringraziando ciascuno per la preziosa collaborazione, necessaria alla piena funzionalità dell’Istituto, si coglie 

l’occasione per porgere cordiali saluti. 

 

Tarcento, 3 aprile 2021  

          Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Marta Bocci 

 

 

 

Allegati: 

- D.L. n. 44/2021 

- Ordinanza Ministero della Salute del 2 aprile 2021  

codiceAOO - CIRCOLARI - 0000209 - 03/04/2021 - UNICA - U

Firmato digitalmente da MARTA BOCCI


		2021-04-03T16:08:18+0200
	BOCCI MARTA




